Auf S. 103 beginnt das zweite Buch:

Prologus libri secundi.

Quae summa divinitas sentire donavit,
 Quod beata trinitas de se revelavit,
 Sicut tua caritas, pater, postulavit,
 Nostra sic humilitas stilo peraravit.

Nunc rerum creatio, prout harum sator
 Nobis loqui dederit, linguae moderator,
 Attingenda breviter, de quo quis creator,
 Et cur cuncta fecerit cunctorum plasmator.

Der Schluss auf S. 110:

Finis et conclusio libri secundi.

De statu, de ordine, casu angelorum,
 Diximus quod prestitit conditor eorum.
 Superest expetere nos opem illorum,
 Ut consortes fieri mereamur horum.

Was nun hierauf folgt, wird freilich durch die Ueberschrift nicht als zu demselben Werke gehörig bezeichnet und ist in anderer Form gedichtet; die Worte selbst aber zeigen unzweifelhaft, dass es nur eine von demselben Verfasser herrührende Fortsetzung ist. Um so bemerkenswerther wird hier die daran sich schliessende Klage über die Plagen des Hofdienstes und die Bitte, von demselben wieder abberufen zu werden; man wird dabei doch wohl an die Freisinger Bischofscurie zu denken haben. Wir lassen den Eingang dieses Abschnittes folgen:

*His versibus notatur summa quarundam questionum veteris
et novi testamenti.*

Ergo dehinc de corporeis nos dicere rebus
Ordo iubet, quae sunt sex cuncta creata diebus.
Ima, superna, mare, placuit tibi, summe, creare,
Et speciebus ea propriis apte decorare.
Versibus hec tibi conscribi, pater alme, iubebas:
Quod poteras, ego si possem, temptare volebas.

u. s. w. Nach nur zwei Seiten folgt schon auf S. 112
der Schluss:

De sacramentis nostrae legis veterisque,
Quid quod, cur, in quo, distantia quae sit utrisque.

Apollogeticum.

Talia sunt et eis circumpendentia plura,
Sensibus obscura, lyrico promi pede dura,
Absolvenda tibi quae nobis imposuisti.
Noster in his quid Apollo queat, sciri voluisti.
Sed negat otia plura negocia curia tradens,
Dat sua seria, linquere dulcia ludicra suadens:
Curia ceca, probis preponens posteriores,
Vera neverca bonis, sublimans deterioriores.
Curia dans curas, de nomine dicta cruoris,
Effingens blandam se perfida, plena furoris.
Curia mendaces foveat, aspernatur honestos,
Odit veraces, ridetque superba modestos.
Curia cruda dolis, balatronum seva culina.
In se fidenti tandem probrosa ruina,
Perforat et pungit ut harundo manum sibi dantes.
Allicit edulio, necat hamo se comitantes.
Hec sunt quae faciunt, ut non sit curia curae,
Hec sunt, odisse cur illam debeo iure,

Si tibi cura mei, cuius me subtrahe curae.
 Eius enim leges, pondus, iuga, perfero dure.
 Fac ut qua teneor, rumpas orando catenam,
 Et meliora meam dabo ludere metra Camenam.